
134  diário oficial Nº 34.940 Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

fLADsoN BARRos MotA 
torna público que requereu da seMMa a licença de atividade rural sob 
protocolo nº 540/2022, p/pecuária da fazeNda PecUária Natal ii, loca-
lizada no mun. santa izabel do Pará/Pa.

Protocolo: 787310

ExtRAto DE coNtRAto
PREGão PREsENciAL Nº 9/2021-004-cMi

oBJEto: contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
continuada da câmara Municipal de vereadores de itupiranga - PA.
coNtrato Nº: 20220019 coNtrataNte: câMara MUNiciPal de itUPi-
raNga. coNtratada(o): lvl locatioN aNd UrbaN serices eireli. 
valor total: r$ 142.004,00 (cento e quarenta e dois mil, quatro reais), 
qUareNta e qUatro reais ).
vigêNcia: 08 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022. data da as-
siNatUra: 08 de abril de 2022.

itupiranga - Pa, 08 de abril de 2022.
cLEitoN ANtoNio DA siLvA-Pregoeiro

Protocolo: 787315

HiDRoviAs Do BRAsiL - viLA Do coNDE s.A.
cNPJ/ME nº 13.574.672/0004-03

LicENçA DE iNstALAção - sEMAs/PA
a Hidrovias do brasil - vila do conde s.a., inscrita no cNPj/Me sob o nº 
13.574.672/0004-03, filial localizada no Lote Gleba Santa Cruz, s/nº Passagem 
Projetada 10 dNer, Povoado de Miritituba, Município de itaituba, estado do Pará, 
torna público que recebeu da secretaria de estado de Meio ambiente e 
sustentabilidade do estado do Pará (seMas/Pa) a licença de instalação nº 
3243/2022, com validade até 23/03/2026, para a finalidade de implantação 
da segunda fase da estação de transbordo de cargas (etc).

Protocolo: 787303

AGRo-PEcuÁRiA Rio tARtARuGA s/A 
cNPJ/Mf 05.248.067/0001-63 

AssEMBLéiA GERAL oRDiNÁRiA
coNvocAção 2ª cHAMADA

convidamos os senhores acionistas para a reunião de assembleia geral 
ordinária que se realizará em 2ª chamada, com a presença de qualquer 
número de acio nistas, no dia 06/05/2022, às 09:0 0hs., nesta empresa, 
sito à trav. são francisco n.º 118 sala 01, na cidade de belém estado do 
Pará, com a seguinte ordem do dia: a) eleger a nova diretoria; b)tomar as 
contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras do exercício de 2021; c) deliberar sobre a destinação do lucro 
líquido do exercício e a distribuição de dividendos; d) outros assuntos de 
interesse social. belém,19 de abril de 2022. Breno Lobato de Miranda 
castro-cPf:256.973.402-06-Presidente.

Protocolo: 787288

ufv PAuListA xvi EQuiPAMENtos LtDA 
cNPJ 34.480.379/0001-04 

sediada na rancho água azul, rua 1, bairro ipiranga, Município de Mãe 
do rio/Pa, estado do Pará, torna publico que foi emitido em 04/04/2022 
junto a secretaria de estado de Meio ambiente e sustentabilidade - seMas 
a licença de operação (lo) para atividade ParqUe eÓlico e solar, sob 
o número de processo nº 2022/9470.

Protocolo: 787283

fRiGosAN - fRiGoRífico sANtARéM  LtDA - EPP 
torna público que recebeu da seMMa/stM, a licença de operação - lo nº 
2022/0000061, válida até 26/03/2026, para atividade de Matadouro de 
médios e grandes animais, em santarém/Pa.

Protocolo: 787285

EBAtA PRoDutos fLoREstAis LtDA 
cNPJ: 15.294.432/0003-91 

localizada na margem direita do rio trombetas, oriximiná/Pa, torna públi-
co que solicitou junto à seMas/Pa, a renovação da licença de operação 
Portuária n° 11045/2018. Processo n° 12222/2022.

Protocolo: 787281
M v DE oLivEiRA siLvA 

coMéRcio DE coMBustívEis EiRELi 
cNPJ: 11.539.792/0001-93 

torna público que protocolou junto a sectMa - tailândia-Pa, a solicitação 
de licença de operação - lo, sob o N° 021/2022, para atividade: comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 787282

AfRicANA tEciDos s/A
cNPJ: 04.893.988/0001-16
EDitAL DE coNvocAção DE 

AssEMBLEiA GERAL oRDiNÁRiA
A Diretoria da companhia, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a lei, convoca a totalidade dos acionistas para participarem da assembleia 
geral ordinária a ser realizada no dia 28 de abril de 2022, em primeira 
chamada às 8:00h, e em segunda às 8:30h, no escritório central no ende-
reço av. senador lemos, 1430, bairro do telégrafo, belém-Pa, em razão 
de reforma na sede, em primeira convocação a fim de deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia:
a) aprovação do balanço Patrimonial e de resultados e demais documen-
tos relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2021, bem como a 
prestação de contas dos administradores;
b) eleição da diretoria;
c) fixação dos honorários da diretoria;
d) outros assuntos de interesse da sociedade.

Belém, 18 de abril de 2022
A Diretoria

obs.: a ser publicado nos dias 18, 19 e 20 de abril 
de 2022 no DoE e no Amazônia Jornal.

Protocolo: 787279

Y. YAMADA s/A coMéRcio E iNDústRiA 
EM REcuPERAção JuDiciAL
cNPJ : 04.895.751/0001-74

EDitAL DE coNvocAção DE AssEMBLEiA 
GERAL oRDiNÁRiA E ExtRAoRDiNÁRiA

A Diretoria da companhia, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a lei, convoca a totalidade dos acionistas para participarem da assembleia 
geral ordinária e extraordinária, a ser realizada no dia 28 de abril de 2022, 
em primeira chamada às 11:00h, e em segunda às 11:30h, no escritório 
central no endereço av. senador lemos, 1430, bairro do telégrafo, be-
lém-PA, em razão de reforma na sede, em primeira convocação a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) aprovação do balanço Patrimonial e de resultados e demais documentos 
relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2021, bem como a pres-
tação de contas dos administradores;
b) eleição da diretoria;
c) fixação dos honorários da diretoria;
d) Homologação do aumento de capital;
e) reforma no estatuto em seu artigo 5º;
f) outros assuntos de interesse da sociedade.

Belém, 18 de abril de 2022
A Diretoria

obs.: a ser publicado nos dias 18, 19 e 20 de abril 
de 2022 no DoE e no Amazônia Jornal.

Protocolo: 787278

YAMADA HoLDiNG ADMiNistRAção DE Ativos s .A
cNPJ n.º 12.620.846/0001-03.

EDitAL DE coNvocAção DE AssEMBLEiA 
GERAL oRDiNÁRiA E ExtRAoRDiNÁRiA

A Diretoria da companhia, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a lei, convoca a totalidade dos acionistas para participarem da assembleia 
geral ordinária e extraordinária, a ser realizada no dia 28 de abril de 2022, 
em primeira chamada às 9:30h, e em segunda às 10:00h, no escritório 
central no endereço av. senador lemos, 1430, bairro do telégrafo, be-
lém-PA, em razão de reforma na sede, em primeira convocação a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) aprovação do balanço Patrimonial e de resultados e demais documen-
tos relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2021, bem como a 
prestação de contas dos administradores;
b) eleição da diretoria;
c) fixação dos honorários da diretoria;
d) Homologação do aumento de capital;
e) reforma no estatuto em seu artigo 5º;
f) outros assuntos de interesse da sociedade.

Belém, 18 de abril de 2022
A Diretoria

obs.: a ser publicado nos dias 18, 19 e 20 de abril 
de 2022 no DoE e no Amazônia Jornal.

Protocolo: 787276

tRANsoEstE LoGistícA LtDA 
localizada na rodovia br 163, km 1086,2, zona rural de Novo Progresso/
Pa, registrada sob o cNPj 82.714.783/0002-10, torna público que obteve 
junto a secretaria de Municipal de Meio ambiente seMMa/NP a licença de 
operação, sob o nº 016/2022, no dia 28/03/2022, para atividade de gara-
gem de transportadora e seus anexos.

Protocolo: 787270

Posto iccAR LtDA 
cNPJ: 02.280.133/0066-30 

torna público que requereu junto a secretaria Municipal de Meio ambien-
te - seMMa, renovação da licença de operação - lo N° 0117/2021, por 
meio do processo nº 123/2022, para atividade de comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores, localizado na rodovia alça vi-
ária, c/ rua Modera, lote 2064 b, s/nº, bairro são joão, no Município de 
Marituba/Pa.

Protocolo: 787272

Posto DoRLEANs LtDA 
cNPJ nº 11.069.042/0001-03 

torna público que recebeu da seMMa/caPaNeMa a lo n°018/2019 para 
atividade de Posto revendedor de combustíveis para veículos automotores 
com revenda de glP, através do processo n°020/2019. localizada no Mu-
nicípio de capanema, estado do Pará.

Protocolo: 787267

MARtELLi tRANsPoRtEs LtDA 
localizada na rodovia br 163, km 1086,2, zona rural de Novo Progresso/
Pa, registrada sob o cNPj 82.714.783/0002-10, torna público que obteve 
junto a secretaria de Municipal de Meio ambiente seMMa/NP a licença de 
operação, sob o nº 016/2022, no dia 28/03/2022, para atividade de gara-
gem de transportadora e seus anexos.

Protocolo: 787268

Posto DoRLEANs LtDA 
cNPJ nº 11.069.042/0001-03 

torna público que requereu à seMMa/caPaNeMa, a renovação da lo 
n°018/2019 para atividade de Posto revendedor de combustíveis para veí-
culos automotores com revenda de glP, através do protocolo n°058/2021. 
localizada no Município de capanema, estado do Pará.

Protocolo: 787265


